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گـزارش

 هشدار! 
رعایت پروتکل های بهداشتی کاهش یافته است! 

به گفته علیرضا رئیسی سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا، در روزهای اخیر رعایت شیوه نامه های بهداشتی در جامعه 
به ۴۸ درصد رسیده که با توجه به گردش و قدرت سرایت بالای ویروس دلتا، موجب افزایش تعداد بیماران می شود.
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منبع :  ایرنا

آرمان ملی- امید کاجیان: اخبار به سرعت  ردو بدل 
می شود. در هر نقطه ای از این ایران روزی نیست که موضوعی 
گریبان مسئولان را نگیرد و نارضایتی ها قد بر افراشته نکنند. 
به صورت سلسله وار موارد متعددی هستند که مورد اعتراض 
قرار می گیرند و چنین جوی به یکی از بزرگترین چالش های 
اخیر تبدیل شده است. در این میان ماجرای قطعی برق مطرح 
بوده است که نتیجه اش اعتراضات جسته و گریخته ای شده که 
تداوم آن می توانست یکی از بزرگ ترین بحران های دولت را 
در اواخر عمرش رقم بزند. شرایط به نحوی شده که تصمیم 
به جلوگیری این روند با تغییر ساعات کاری و همین طور 
انتقال موضوع قطعی برق  از منازل به محل  کار گرفته 
شده؛ این اقدام از ادامه اعتراضات که می توانست موج های 
گسترده ای را از جمله در تهران شکل دهد جلو گیری کرد. اما 
اعتراضات مختلفی در بخش های گوناگون صورت می گیرد 
که نادیده گرفته می شوند . نمونه اش را می توان در اعتصابات 
برخی کارگران در بخش ها و استان های مختلف، اعتراضات 
دامداران ، برخی از معلمان و ... مشاهده کرد؛ اعتراضاتی که 
روند مدیریتی این سال ها را زیر سوال برده است. در این 
میان البته واکنش مقامات هم متفاوت با واکنش شان بعد از 
اعتراضات قطعی برق بوده است و عمدتا این قبیل اعتراضات 
و اعتصابات را یا بی ارتباط با دولت و ساختار توصیف کرده اند 
یا اینکه در صدد نادیده گرفتن آنها  هستند. امروز در حالی 
سیل کرمان را در برگرفته است که بی آبی خوزستان را. 
این روزها خوزستان تشنه است اما تشنه توجه، نه تشنه 
قوه قهریه.  اخبار غم انگیزی از این استان شنیده می شود 
و البته جان باختن عده ای در اعتراضات استان. هرچند 
خیلی از اتفاقات آنجا نیز در ابهام است.  این در حالی است 
که همین چند ماه پیش یعنی اسفندماه 99 اعتراضات 
سیستان و بلوچستان در جریان جان باختن سوخت بران 
خود با پرسش های زیادی همراه بود؛  اعتراضاتی که در 
شهرهایی مانند سراوان ، ایران شهر، قلعه بید، شورو، زاهدان، 
سرجنگل، خاش و میرجاوه گسترش پیدا کرد و در نتیجه 

این ماجرا حوادث مشابه تلخی مانند خوزستان رخ داد و در 
کنارش قطعی اینترنت و ... . امروز هم در نقطه جنوبی دیگر 
چند روز است که اعتراضات پابرجاست که نمی توان آن ها را 
در میان اخباری مثل موفقیت اصغر فرهادی در جشنواره 
کن نادیده گرفت و از یاد برد. در این میان آنچه در تمامی 
اشکال اعتراضات مختلف معیشتی و صنفی و ... نمایان است، 
نحوه برخورد متفاوت مسئولان با این موضوع است؛ چرا گاه 
با اعتراضاتی مانند قطعی برق که درتهران ابعادش دیده 

می شود، تلاش می شود با اصلاح برخی امور ماجرا فیصله 
پیداکند و با رفع مشکل قطعی ها جریان به هر نحوی که 
هست مدیریت شود،  اما گاه در جاهایی دیگر که اصطلاحا 
دور از تهران است، این مسائل نادیده گرفته می شوند و صرفا 
به دنبال پاک کردن صورت مساله بوده و با بغرنج شدن شرایط 

راه و روشی دیگر برای کنترل بر اوضاع درنظر گرفته شود.
 نگاه به پایتخت متفاوت است؟

این رفتار این ســوال را به ذهــن می آورد که آیا واقعا 

نگاه به پایتخت با باقی شهرهـــا متفـاوت است؟ مناطق 
جنوبی ایران از دیر باز به واسطه موارد زیادی از جمله فقر، 
بحران های اقتصادی و همین طور در مضیقه بودن امکانات 
معیشتی در مناطق خودشان همواره دچار مشکل بوده اند 
و بی آبی یکی از مشکلات این استان ها یا سایر استان های 
مرز نشین است. در این راستا روی آوری مردم به مسائلی 
مانند کولبری و سوخت بری و نداشتن امکانات رفاهی در 
کنار موضوع قومیت های این مناطق قطعا نیاز به توجه 

بیشتری دارد. اما مشاهده کرده ایم همین چند وقت پیش 
وقتی فیلم هایی از مردم جنوبی ما پخش می شد مانند 
ماهی فروش هرمزی که از وضع بد معیشتی اش می گفت، 
خیلی زود گفت وگو یی متفاوت از او دوباره نظراتش 
انتشار پیدا کرد که حرف های خود را تکذیب می کرد یا 
هنگامی که دختر بچه سیستان و بلوچستانی از نبود آب 
اشک می ریخت و می گفت من برای مردمم گریه می کنم؛ 
چون آب می خواهیم و دلم برای دوستانم می سوزرد، 
مقاماتی بودند که به جای حل مشکل گزارش منتشر شده 
را تکذیب کرده و می گفتند گزارشگر از آن دختر برای 
تشویش اذهان عمومی استفاده ابزاری کرده است. در 
نهایت این ارتش بود که به آن منطقه برای آبرسانی رفت؛ 
نه مقامات مسئول . قطعا زمانی که مسئولان حرف های 
مردم کردستان، سیستان، هرمزگان و خوزستان را نادیده  
گرفته و به جای حل مشکلات معیشتی آن ها همه چیز را 
باتوطئه یا استقلال طلبی و... گره می زنند و به جای شنیدن 
درد دل های مردم چشم ها را روی حقیقت می بندند و 
می گویند ما کارهای بزرگی در این استان ها انجام داده ایم 
و ... وقتی با چنین صحنه هایی امروز در خوزستان و چند 
وقت پیش در سیستان و بلوچستان مواجه می شویم 
نباید متعجب شویم. قرار نیست مقامات تنها در صدد حل 
بحران ها در پایتخت برای جلوگیری از اعتراضات باشند و 
در جاهای دیگر روش هایی دیگر را به کار بندند. اگر امروز 
هم به راه حل  کوتاه مدت یا قهری برای رفع اعتراضات در 
خوزستان بسنده شود، نه رفع مشکلات عدیده آن ها یقینا 
دوباره حوادث تلخ تکرار و تکرار خواهند شد. اما افسوس 
که برخی، مردم محروم یا مرزی را آنقدرها به اندازه آنچه 
در پایتخت هست، جدی نگرفته اند. همانطور که وقتی 
این اتفاقات در ابتدا در خوزستان شکل گرفت به انکار 
اعتراضات پرداخته یا آن ها را کار چند نوجوان دانستند و 
امروز مردم روزبه روز به این اعتراضات اضافه می شوند. باید 

صدای آن ها را شنید.

»آرمان ملي« لزوم برخورد متوازن با مشكلات و مطالبات مردم را بررسي مي کند: 

اعتراض، اعتراض است؛ چه مرکز نشين چه استان نشين 
  امروز باید صدای مردم درباره مشكلات شنیده شود


